
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DWUMIESIĘCZNIK  OKRĘGOWEGO OŚRODKA 

WYCHOWAWCZEGO W SZUBINIE 

„Koncern autokracja. Dyktatorzy, którzy chcą 

rządzić światem”- spotkanie autorskie z panią 

Anne Elizabeth Applebaum- Sikorską 
 

W styczniowy, czwartkowy wieczór 10.01.2025r. trzech 

wychowanków: Kacper, Filip i Piotr, wzięło udział w spotkaniu 

autorskim z panią Anne Elizabeth 

Applebaum- Sikorską „Koncern 

Autokracja. Dyktatorzy, którzy chcą 

rządzić światem”. Opiekę nad 

młodzieżą sprawowali pani 

Katarzyna Pietrzak oraz panowie: 

Sebastian Dembny i Mieczysław 

Luchowski. Spotkanie 

zorganizowano w Rejonowej 

Bibliotece Publicznej w Szubinie.  

Wydarzenie miało miejsce w 

szubińskiej książnicy z wybitną 

pisarką i dziennikarką Anne 

Applebaum było wyjątkowym 

wydarzeniem. Przyciągnęło tłumy. Tym bardziej, że pani Anna to 

mieszkanka naszej gminy. Jest ona amerykańsko-polską dziennikarką, 

zdobywczynią Nagrody Pulitzera w 2004 roku, autorką New York 

Timesa, publicystką The Atlantic. Pisarka mówiła o swej najnowszej 

książce pt. „Koncern autokracja. Dyktatorzy, którzy chcą rządzić 

światem”. Podczas godzinnego spotkania autorka książki mówiła także o 

zmianach zachodzących na świecie, które jej zdaniem  

1. 

zmierzają w złym kierunku. Rozmawiano także o rosyjskiej  

propagandzie, wojnie na Ukrainie, inwazji na Krym sprzed 11 lat, o 

„korodowaniu” zachodnich demokracji, o sytuacji na Węgrzech, w 

Izraelu. 

Na zakończenie spotkania można było otrzymać autograf Anne 

Applebaum oraz zakupić książki napisane przez amerykańsko-polską 

dziennikarkę. 

Mieczysław Luchowski 

2. 



Wyjazd na Termy do Poznania 

We wtorek 14 stycznia 2025 r. odbyła się wycieczka do Poznania 
na Termy Maltańskie. W wyjeździe udział wzięło 6 wychowanków 
Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie. Opiekunami 
wyjazdu byli wychowawcy: Pan Paweł Marchwiński, Pan Arkadiusz 
Chwiłka oraz Pan Krzysztof Lasecki. Chłopcy bardzo miło i intensywnie 
spędzili czas w aquaparku. Do dyspozycji mieli bardzo dużo atrakcji m.in. 
jacuzzi, basen termomineralny – wypływowy, basen relaksacyjny – 
zewnętrzny, a także cztery zjeżdzalnie: normalna, na pontonie, 
multimedialna oraz turbo. Po atrakcjach wodnych wychowankowie 
zjedli ciepły posiłek i zadowoleni wrócili do ośrodka. 

Arkadiusz Chwiłka 

3. 

Z miłością do koni 
15 stycznia 2025 r. czterech 

wychowanków wraz z opiekunami : Katarzyną 
Pietrzak, Sebastianem Dembnym,  Józefem 
Krzywdzińskim  wybrali  się na spotkanie do 
Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie.  O 
swoich losach, książkach, życiu opowiadała pani 
Maya Gielniak – autorka książek będących 
świadectwem jej życia, a przed wszystkim 
ogromnej pasji do koni. Wydarzenie 
poprzedzone było wernisażem malarstwa pani 
Małgorzaty Gielniak – córki autorki, która ujęła 
nas swoim talentem i doskonałością wystawionych prac. Organizatorami 
spotkania finansowanego z Instytutu książki była Księgarnia Biss w 
Szubinie oraz Biblioteka Publiczna w Szubinie. 
 Na wszystkich uczestnikach wyjścia spotkanie z interesującymi 
ludźmi wywarło ogromne wrażenie. Była to znakomita lekcja sztuki i 
wiedzy . 

 

 

 

Sebastian Dembny 

 
4. 



Pierwsza pomoc w przedszkolu 

29 stycznia wychowankowie Kacper i Adam wraz z opiekunami 
Panią Katarzyną Pietrzak i Panem Przemysławem Fundalewiczem udali 

się do Samorządowego 
Przedszkola nr 2 w Szubinie, 
aby przeprowadzić w jednej z 
grup, zajęcia z pierwszej 
pomocy przedmedycznej. W 
dniu dzisiejszym skupiliśmy się 
na przekazaniu dzieciom 
podstawowych informacji i 
opowiedzieliśmy o 
opatrywaniu ran. Udzielanie 
pierwszej pomocy jest naszym 
obowiązkiem dlatego bardzo 
ważne jest, by uczyć się tego 

od najmłodszych lat. Bardzo często w sytuacjach zagrożenia nie wiemy 
jak się zachować i jak pomóc osobie, która potrzebuje tej pomocy, 
dlatego chłopcy starali się, aby każde z dzieci zrozumiało, jak jest to 
ważne. Kacper i 
Adam sprostali 
zadaniu i 
zaangażowali się w 
zajęcia. Dzieci i 
Panie zaprosiły nas 
na kolejne zajęcia, 
na których 
chcielibyśmy skupić 
się na zakresie 
resuscytacji 
krążeniowo-
oddechowej. 

Katarzyna Pietrzak 

5. 

Wyjazd na Termy Maltańskie do Poznania 

We wtorek 4 lutego 2025 r. odbyła się wycieczka do Poznania na 

Termy Maltańskie. W wyjeździe udział wzięło 6 wychowanków 

Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie: Kornel, Sebastian, 

Franciszek, Adam, Paweł oraz Błażej. Opiekunami wyjazdu byli 

wychowawcy: Pan Paweł Marchwiński, Pan Arkadiusz Chwiłka oraz 

Pani Ewa Hałas. Chłopcy bardzo miło i intensywnie spędzili czas w 

aquaparku. Do dyspozycji mieli bardzo dużo atrakcji m.in. masaże i 

bicze wodne, jacuzzi, basen termomineralny – wypływowy, basen 

relaksacyjny – zewnętrzny, a także cztery zjeżdzalnie: normalna, na 

pontonie, multimedialna oraz turbo. Po atrakcjach wodnych 

wychowankowie zjedli ciepły posiłek i zadowoleni wrócili do ośrodka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arkadiusz Chwiłka 

6. 



Bezpieczni w sieci 
10 lutego Kacper i Adam, wraz z opiekunami Panią Katarzyną 

Pietrzak i Panem Sebastianem Dembnym, po raz kolejny udali się do 

pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie na zajęcia z I pomocy. 

Tym razem, w ramach I pomocy i Dnia Bezpiecznego Internetu, chłopcy 

przygotowali materiały promujące bezpieczne zachowania w sieci. 

Okazuje się, że dzieci bardzo dobrze wiedzą co im wolno a czego nie 

powinny robić podczas surfowania w Internecie, ale nie zawsze stosują 

się do przedstawianych zasad. Chłopcy z zaangażowaniem tłumaczyli 

uczniom dlaczego stosowanie się do bezpiecznych zasad podczas 

korzystania z Internetu jest takie ważne. Pani Karina i Pani Kasia 

zaprosiły nas na kolejne zajęcia, a my mamy nadzieję, że sprostamy 

oczekiwaniom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katarzyna Pietrzak 

7. 

„Pracujące kobiety Szubina 102” 
11 lutego 2025r. kolejny raz gościliśmy w Rejonowej Bibliotece 

Publicznej. Tym razem celem naszej wizyty była wystawa fotograficzna 

„Pracujące kobiety Szubina 102”. Wystawa jest autorstwa Mirosława 

Rzeszowskiego. Liczy ona 102 zdjęcia ukazujące ponad 140 kobiet w ich 

miejscach pracy i jest wyrazem szacunku dla ich ciężkiej pracy. Autor 

zdjęć to osoba mocno związana z szubińską kulturą. Od lat kieruje 

Rejonową Biblioteką Publiczną w Szubinie, jest też wielkim pasjonatem 

fotografii, założycielem Klubu Miłośników Fotografii „Flesz”. Zdjęcia 

przedstawiające szubińskie kobiety w czasie pracy wykonane w 

marketach, sklepach, małych zakładach rzemieślniczych czy też w 

punktach usługowych mieli możliwość zobaczyć Błażej, Kacper i Paweł 

oraz nauczyciele Tomasz Kmieć i Mieczysław Luchowski.  

Była to kolejna wystawa fotograficzna, którą mieliśmy okazję 

obejrzeć w murach szubińskiej biblioteki.  

 

 

 

 

Mieczysław Luchowski 

8. 



Kolejny wyjazd na Termy Maltańskie do 

Poznania 

Wtorek, 18 lutego 2025r.sześciu wychowanków: Błażej, Igor, 

Damian, Franek, Rafał i Kornel pod opieką pani pedagog Ewy Hałas, 

wychowawcy Pawła Marchwińskiego i nauczyciela Mieczysława 

Luchowskiego udali się do Poznania, aby czynnie  spędzić popołudnie na 

Termach Maltańskich. To największy i najlepszy wodny kompleks 

rekreacyjno-sportowy w Polsce wykorzystujący naturalne wody 

geotermalne, położony w malowniczym miejscu nad brzegiem jeziora 

Maltańskiego, w samym centrum Poznania. Oferuje wspaniałą rozrywkę 

i relaks dla każdego. Trzy strefy (Aquapark, Baseny Sportowe, Świat 

Saun). Dwie godziny pobytu w aquaparku minęły bardzo szybko. W tym 

czasie korzystaliśmy z atrakcji, które oferują termy. Pływaliśmy w 

basenach i korzystaliśmy z saun oraz jacuzi. W drodze powrotnej 

udaliśmy się do MC Donaldsa,  aby dostarczyć stracone kalorie zjadając 

hamburgery i frytki, popijając coca colą. W godzinach wieczornych pełni 

wrażeń  wróciliśmy do placówki. 

Mieczysław Luchowski 

 

 

9. 

RECITAL KABARETOWY ARTURA ANDRUSA W 

OPERYE NOVA W BYDGOSZCZY 

17 lutego 2025 roku wychowawcy wraz z trzema wychowankami: 
Frankiem , Adamem i Krystianem udali się do instytucji kulturalnej , 
jakim jest niezwykła Opera Nova w Bydgoszczy. 
Celem był Recital kaberetowy Artura Artusa. Usłyszeliśmy znane, 
lubiane, wciąż przez publiczność 
oczekiwane utwory, będące już 
niekwestionowanymi przebojami 
piosenki kabaretowej. Pojawiły  się te 
pochodzące z ostatniego albumu 
pt.„Sokratesa 18” O podróżach - 
dalekich i bliskich. Również o 
miejscach takich, w których autor był 
i takich, w których go nie było, bo 
niektóre nawet nie istnieją. Śpiewał i 
opowiadał o uczuciach własnych i 
cudzych- przeżytych, zauważonych, 
zasłyszanych i zmyślonych. A 
wszystko to było na  trochę 
poważnie i trochę nie. Piosenki 
przeplatał artysta wierszami, 
humorystycznymi komentarzami, 
anegdotami, zawsze na najwyższym 
poziomie – o czym chyba nikogo, kto zetknął się z tym artystą nie trzeba 
przekonywać. 
 Naszych wychowanków zainteresowała opera jako miejsce 
kultury wyższej.  Byli pod wrażeniem olbrzymiej sali widowiskowej , ale 
także innych pomieszczeń. Uznali ,że dźwięki muzyki i głos rozchodziły 
się ze sceny nienagannie. Przyznali , że byli pod wrażeniem umiejętności 
autora recitalu , chociaż nie wszystko potrafili zrozumieć dokładnie. 
Jednak , jeśli nadarzyłaby się kolejna okazja na spotkanie ze spektaklem 
teatralnym czy recitalem , chętnie wzięliby udział. 

Emanuela Zbylut 

10. 

https://termymaltanskie.com.pl/aquapark/
https://termymaltanskie.com.pl/baseny-sportowe/
https://termymaltanskie.com.pl/swiat-saun/
https://termymaltanskie.com.pl/swiat-saun/


Na ślizgawce – zimowa atrakcja dla wychowanków OOW 

w Szubinie 
W dniu 5 lutego 2025 r. wychowankowie Ośrodka w Szubinie 

uczestniczyli w kolejnym wyjeździe na sztuczne lodowisko w Bydgoszczy. 
Wyjazd ten stanowił doskonałą okazję do aktywnego spędzenia czasu, 
rozwijania umiejętności jazdy na łyżwach oraz integracji grupy. 

Jazda na łyżwach to jedna z ulubionych form aktywności fizycznej 
wśród wychowanków Ośrodka, dlatego chętnych do udziału w wyjeździe 
nigdy nie brakuje. Większość uczestników bardzo szybko opanowuje 
podstawowe techniki poruszania się po lodzie i z dużą frajdą doskonali 
swoje umiejętności.  

Organizatorami i opiekunami wyjazdu byli panowie Arek, Adam i 
Przemek, którzy dbali o bezpieczeństwo oraz wspierali wychowanków w 
nauce jazdy. Dzięki ich zaangażowaniu cały wyjazd przebiegł w 
przyjaznej atmosferze, a uczestnicy wrócili do Ośrodka pełni 
pozytywnych wrażeń i motywacji do kolejnych sportowych wyzwań. 

Takie wyjazdy to nie tylko świetna zabawa, ale także forma 
rozwijania sprawności fizycznej i budowania więzi w grupie. 
Wychowankowie już nie mogą doczekać się kolejnych zimowych atrakcji 
i następnej wizyty na lodowisku! 

 
 
 
 
 
 

Arkadiusz Siuchniński 
 
 

11. 

Ponownie na hokeju 
16 lutego sześciu podopiecznych udało się do Torunia na kolejny 

mecz hokeja na lodzie pomiędzy miejscową Energą a GKS Katowice. 
Opiekę nad wychowankami sprawowali Pan Arek S. i Pan dyrektor  W 
trakcie meczu nieco brakowało emocji,  bo miejscowi dość wyraźnie 
ustępowali gościom. Wychowankom, którzy w większości  po raz  
pierwszy gościli na hokeju widowisko  i tak przypadło bardzo do gustu. 
Ostatecznie zwycięstwo odniosła drużyna z Katowic  pokonując torunian 
5:0.  Mimo porażki wychowankowie byli  zadowoleni z wyjazdu i 
chcieliby ponownie przyjechać na hokej do Torunia, już na mecze fazy 
play off.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arkadiusz Siuchniński 
 

12. 



„ WODA” oczami artystów malarzy 

W piątek, 21 lutego o godzinie 18.00 we foyer Szubińskiego 

Domu Kultury odbył się wernisaż prac Grupy Plama”s  pt. „WODA” . 

Dwóch wychowanków wraz z 

opiekunami : Sebastianem 

Dembnym i Radosławem 

Truszczyńskim udali się na to 

spotkanie. Grupa PLAMA’S jest 

prężnie działającą ekipa od 48 lat, 

która ma na swoim kącie wiele 

wystaw i wernisaży. Tegoroczny  

pokaz obrazów ukazywał wodę 

widzianą oczami wielu artystów 

skupiających się w grupie 

PLAMA’S. Wychowawcy wraz z 

wychowankami oglądając 

interesujące dzieła, stwierdzili 

zgodnie , że każdy inaczej widzi 

„wodę” , którą później  przelewa na 

płótno. 

 Po obejrzeniu wernisażu  

zadowoleni wychowawcy wraz z wychowankami wrócili do ośrodka. 

Sebastian Dembny 

13. 

Przyroda, kultura, krajobraz 

W środę, 19 lutego o godzinie 17.00 w Muzeum Ziemi Szubińskiej 
odbył się wykład dr Ewy 
Krasickiej-Korczyńskiej pt. 
„Przyroda, kultura, 
krajobraz”, któremu 
towarzyszyła wystawa 
Nadleśnictwa Szubin. 
Czterech wychowanków 
wraz z opiekunami: 
Przemysławem 
Fundalewiczem, 
Sebastianem Dembnym i Katarzyną Pietrzak udali się na to spotkanie. 
Wykład dotyczył ukazania piękna przyrody okolic, gdzie płynie rzeka 
Noteć. Jest ona siódmą co do długości rzeką w Polsce. Prelegentka pani 
Ewa przedstawiła różne zagadnienia dotyczące krajobrazu, kultury ,które 
ewaluowały na przestrzeni wieków. Na koniec dowiedzieliśmy się, że być 
może w przyszłości powstanie na naszych terenach Park Krajobrazowy. 
 Po zakończeniu wykładu zadowoleni wychowawcy wraz z 
wychowankami wrócili do ośrodka. 

Sebastian Dembny 

14. 



Postrzelony wtorek 
Pięciu wychowanków wraz z opiekunami Panem Krzysztofem 

Laseckim, Maciejem Kaczmarkiem, Sebastianem Dembnym i Panią 

Katarzyną Pietrzak wybrali się do Zespołu Szkół im. Chroboczka w 

Szubinie na zajęcia ze strzelectwa. Po wstępnym instruktażu, który 

przeprowadził Pan Piotr J., chłopcy w sposób praktyczny mogli 

sprawdzić swoją wiedze teoretyczną z zakresu zasad celnego strzelania z 

karabinków pneumatycznych. Strzelanie przebiegło zgodnie z zasadami 

bezpieczeństwa. Chłopcy wykazali się dużym zdyscyplinowaniem. Na 

zakończenie, jak już nakazuje tradycja, pokusili się na małą rywalizację – 

wyniki zadziwiały.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katarzyna Pietrzak 

 

15. 

Sztuka o kobietach 

14 lutego o godzinie 17:00 w Szubińskim Domu Kultury 

rozpoczął się koncert połączony z 

wernisażem, którego autorkami były panie: 

Katarzyna Baszak – malarka i Katarzyna 

Adamczak – rzeźbiarka. Czterech 

wychowanków wraz z panią Katarzyną 

Pietrzak i panem Sebastianem Dembnym 

mieli okazję uczestniczyć w tym jakże 

pięknym przeżyciu. Wernisaż  „Kobieta 

zmienna, kobieta wewnętrzna” dostępny był 

tylko w dniu otwarcia. Obrazy oraz rzeźby 

ukazywały kobiety inspirowane 

przeżyciami, emocjami, w odsłonach 

każdego miesiąca roku. Wydarzenie 

wzbogacił koncert zespołu Sati Sauri z 

Trójmiasta, który grał spokojną muzykę 

słowiańską  pomiędzy odczytywanymi historiami obrazów i rzeźb. 

 Wychowankowie i wychowawcy wrócili do ośrodka zadowoleni i 

pełni wrażeń. 

Sebastian Dembny 

16. 



Kręgle w Cukrowni 

To już nasza kolejna wizyta na kręglach w Cukrowni Żnin. 
Wybraliśmy się w dniu 13 lutego 
2025 roku w tym samym składzie 
Adam, Kacper, Paweł i Eryk oraz z 
jednym debiutantem Franciszkiem 
pod opieką wychowawców Pawła 
Makowskiego i Mateusza 
Leszczyńskiego. No i jak to w 
debiucie poprzednio Paweł, a tym 
razem Franek był po prostu 
najlepszy. Wygrał obydwie 
rozgrywki, w których zanotował 
bardzo dobre wyniki osiągając za 
każdym razem 102 punkty. 
Oczywiście były tzw. STRIKE, których 
najwięcej odnotował zwycięzca Franek. Dalsza kolejność rozgrywki to: 
Adam, Paweł, Eryk i Kacper. Atmosfera i zabawa była doskonała. Z 
pewnością Cukrownię Żnin odwiedzimy po raz kolejny w niedługim 
czasie.  

Paweł Makowski 

 

 

17. 

Na ślizgawce 

31 stycznia czterech wychowanków uczestniczyło w kolejnym 

wyjeździe na sztuczne lodowisko do Bydgoszczy. Jazda na łyżwach to 

forma aktywności, która cieszy się w Ośrodku dużą popularnością i 

chętnych do uczestnictwa w takich wyjazdach nigdy nie brakuje. 

Większość wychowanków szybko opanowuje podstawowe umiejętności i 

całkiem dobrze radzi sobie na lodowej tafli. Wyjazd , o którym mowa 

zorganizowali panowie Arek, Adam i Paweł. 

Arkadiusz Siuchniński 

Kryminalne historie 
Sporym zainteresowaniem cieszyło się 

piątkowe spotkanie autorskie, na które wybrał się 
Filip z opiekunami Panią Katarzyną Pietrzak i Panem 
Sebastianem Dembnym. Pisarka Hanna 
Szczukowska-Białys, z która mieliśmy przyjemność 
się spotkać, pisze miedzy innymi cykl bydgoskich 
kryminałów z komisarzem Markiem Bondysem,  
choć zapowiedziała już kolejne swoje pozycje książkowe o miejscowości 
blisko naszego miasta – Żninie, a także zastanawia się nad napisaniem 
kryminału rodem z Szubina. Spotkanie wzbogaciła przepiękna gra na 
saksofonie P. Hanny Brzyskiej. Na zakończenie spotkania pisarka 
odpowiedziała na liczne pytania publiczności, a także złożyła autografy w 
zakupionych przez widzów książkach. 

Katarzyna Pietrzak 
18. 



WYCIECZKA  

 
 

 W środę, 05.02.2025r uczniowie szkoły branżowej uczący się 
zawodu ślusarza pod opieką nauczycieli Wojciecha Kaszuby, Piotra 
Czerniaka i Tomasza Kmieć wybrali się na wycieczkę zawodoznawczą do 
firmy METAL- FAN w miejscowości Stanisławka. Przedsiębiorstwo 
specjalizuje się w produkcji wyrobów z metalu. 

Po przybyciu na miejsce zostaliśmy wprowadzeni do hali, gdzie 
znajdowały się obrabiarki do metalu tzw. konwencjonalne i sterowane 
numerycznie, tj. tokarki i frezarki. Następnie zaprezentowano nam 
urządzenia do cięcia maszynowego. Ciekawostką była przecinarka 
laserowa do blach. Nasi uczniowie mogli dowiedzieć się jakie 
umiejętności i cechy są wymagane na danym stanowisku pracy, aby 
wykonywać bardzo precyzyjne operacje. Największe zainteresowanie 
wzbudził dział spawalni, zwłaszcza uczniów mających ukończony kurs 
spawacza i tych co są w trakcie szkolenia. Większość z nich ma zamiar 
pracować w zawodzie spawacza. 

Firma również posiada własną bardzo dobrze wyposażoną 
siłownię w której jest za darmo korzystają pracownicy.  

Wycieczka była bardzo ciekawa i pouczająca. Mogliśmy zapoznać 
się ze środowiskiem pracy 
w tym zakładzie i 
nowoczesną technologią 
wykorzystywaną do 
obróbki metali. Na koniec 
podziękowaliśmy 
właścicielowi firmy Metal-
Fan za możliwość poznania 
zakładu i ciekawe 

wskazówki. 
Tomasz Kmieć 

19. 

Wycieczka zawodoznawcza 

W czwartek  23.01.2025  uczniowie klasy trzeciej Szkoły 
Branżowej o profilu ślusarz  udała  się 
wraz z nauczycielami zawodu Wojciechem 
Kaszubą i Tomaszem Kmieć do „Ptak 
Warsaw Expo” w Warszawie, aby wziąć 
udział w Targach Maszyn Urządzeń do 
Obróbki Metali. Młodzież mogła zapoznać 
się z najnowszymi technologiami, 
stosowanymi w przemyśle metalowym. 
Największe zainteresowanie wzbudziły 

metody spajania metali metodą 
tradycyjną i  metodą laserową. 
Uczniowie mogli również 
sprawdzić swoje umiejętności 
spawalnicze na innowacyjnym 
sprzęcie spawalniczym. Był też 
czas na integrację i wspólny 

posiłek.  Wyjazd stał się dobrą lekcją zapoznająca z  metodami obróbki 
metali. Wycieczka odbyła się w ramach wyjazdów zawodowych.  

Tomasz Kmieć 

20. 



Ponownie na hokeju 
17 stycznia 2025r. pięciu podopiecznych udało się do Torunia na 

mecz hokeja na lodzie pomiędzy miejscową Energą a Cracowią. Opiekę 

nad wychowankami sprawowali dwaj panowie Arkowie. W trakcie 

meczu nie brakowało emocji a wychowankom, którzy w większości  po 

raz  pierwszy gościli na 

hokeju widowisko 

przypadło bardzo do 

gustu. Ostatecznie 

zwycięstwo odniosła 

drużyna toruńska 

pokonując rywali 4:2.  

Wychowankowie 

bardzo zadowoleni z 

wyjazdu chcieliby 

ponownie być 

świadkami takiego widowiska. 

Arkadiusz Siuchniński 

 

Kolejny wyjazd na lodowisko 
W środę 22 stycznia 2025 r. odbyła się wycieczka do Bydgoszczy 

na lodowisko Torbyd. W wyjeździe udział wzięło 3 wychowanków 

Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie Piotr, Paweł oraz 

Błażej. Opiekunami wyjazdu 

byli wychowawcy: Pan 

Arkadiusz Chwiłka oraz Pan 

Paweł Marchwiński. 

Wychowankowie poznali tajniki 

jazdy na łyżwach oraz bardzo 

miło i intensywnie spędzili czas 

na ślizgawce publicznej. 

Potwierdzili jednogłośnie, że 

świetnie się bawili i wyrażają 

chęć ponownego przyjazdu na 

lodowisko. 

Arkadiusz Chwiłka 

 

21. 

Sptkanie z Szymonem Springerem „Zrodzeni 

w Outbacku” 

 W piątkowy wieczór, 17 stycznia 2025r. Eryk, Fabian i Kacper 

pod opieką panów Tomasza Kmiecia i 

Mieczysława Luchowskiego zamiast spędzać czas 

przy telefonie lub Netflixie postanowili wybrać 

się do Szubińskiego Domu Kultury na spotkanie z 

podróżnikiem Szymonem Springerem „Zrodzeni 

w Outbacku”. Szymon to mieszkaniec Szubina, 

podróżnik. Od lat marzył o wyprawie na północ 

Australii, na farmę prowadzoną przez rdzennych 

mieszkańców tych ziem. Podczas miesięcznego 

pobytu zebrał informacje o tym, jak żyją 

współcześni Aborygeni.  W czasie spotkania 

podróżnik pokazał, że człowiek może 

funkcjonować i uczyć się od natury, a jednocześnie wieść życie pełne 

wyzwań i przygód. 

Po godzinnym spotkaniu, cała piątka w dobrym nastroju i 

przekonaniu, że nie był to czas stracony, wróciła do placówki.  

Mieczysław Luchowski 

22. 



Cenna podróż z Małym Księciem 

11 grudnia 2025 roku 10 wychowanków wraz z opiekunami: E. 
Hałas, M. Kozłowską, K. 
Pietrzak, E. Zbylut oraz M. 
Luchowskim i R. Truszczyńskim 
wybrali się do Liceum 
Ogólnokształcącego nr 1 w 
Szubinie na znakomite 
przedstawienie. Młodzi aktorzy 
Teatru Meandry przedstawili 
spektakl w reżyserii Arletty 
Jagodzińskiej. Zaprezentowali oni na scenie sztukę teatralną opartą na 
książce A. de Saint Exupery’ego pt. „Mały Książę”. To uniwersalna 
historia o przyjaźni, dorastaniu, współodpowiedzialności i przywiązaniu. 
Właśnie z niej pochodzi cytat: „Dobrze widzi się tylko sercem”. 

Występ zakończył się owacją. ”Mały Książę” wprawił w zachwyt 
naszych wychowanków. Koniecznie musieli zrobić wspólne  zdjęcie z 
pięknymi artystkami i jednym artystą. Wszyscy zadowoleni wrócili do 
ośrodka. 

Emanuela Zbylut 
23. 

W piątek 10 stycznia 2025 r. odbyła się wycieczka do 

Bydgoszczy na lodowisko Torbyd. W wyjeździe udział wzięło 3 

wychowanków Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie 

Franciszek, Olivier oraz Piotr. Opiekunami wyjazdu byli wychowawcy: 

Pan Arkadiusz Ch. oraz Pan Paweł M. Wychowankowie poznali tajniki 

jazdy na łyżwach oraz bardzo miło i intensywnie spędzili czas na 

ślizgawce publicznej.  

 

 

 

 

Arkadiusz Chwiłka 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. 

REDAKCJA MOASEK 

adres: ul. Kcyńska 36 89-200 Szubin 

woj. kujawsko-pomorskie tel. 52-384-28-19 

Kolegium redakcyjne 

Karol Roj, Mieczysław Luchowski., Emanuela Zbylut,  Arkadiusz Chwiłka, 

Sebastian Dembny, Arkadiusz Siuchniński, Katarzyna Pietrzak, Tomasz Kmieć, 

Paweł Makowski 


